BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT FELDKIRCHEN

Bereich 3 – Straßen- und Straßenpolizeirecht, Führerscheinund Kraftfahrwesen



Betreff:

Gurktal Straße (B93),
 Bereich Strkm. 32,230 bis Strkm. 32,530 und
 Ossiachersee Südufer Straße (L49),
 Bereich Strkm. 15,000 bis Strkm. 22,525;
 vorübergehende straßenpolizeiliche Maßnahmen

 Datum
 17.03.2025

 Zahl
 FE6-STVO-4805/2025 (003/2025)

 Bei Eingaben Geschäftszahl anführen!

 Auskünfte
 Alfred Gronold

 Telefon
 050 536-67216

 Fax
 050 536-67200

 E-Mail
 post.bhfe@ktn.gv.at

 Seite
 1 von 2

VERORDNUNG

Die Bezirkshauptmannschaft Feldkirchen verordnet gemäß § 43 Abs. 1a in Verbindung mit § 94b der Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960, BGBl. Nr. 159/1960, zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 52/2024, zur Durchführung von Bauarbeiten

- 1. auf der Gurktal Straße (B93) im Bereich von Strkm. 32,230 bis Strkm. 32,530 und
- 2. auf der Ossiachersee Südufer Straße (L49) im Bereich von Strkm. 15,000 bis Strkm. 22,525

in der Zeit von 24.03.2025 bis 11.04.2025 nachstehende Verkehrsbeschränkungen:

GESCHWINDIGKEITSBESCHRÄNKUNG (gestaffelt 70 km/h, 50 km/h, 30 km/h) ÜBERHOLVERBOT

Die Straßenverkehrszeichen gemäß

§ 52 lit. a Z 10a StVO 1960 "Geschwindigkeitsbeschränkung 70 km/h"

§ 52 lit. a Z 10a StVO 1960 "Geschwindigkeitsbeschränkung 50 km/h"

§ 52 lit. a Z 10a StVO 1960 "Geschwindigkeitsbeschränkung 30 km/h"

§ 52 lit. a Z 4a StVO 1960 "Überholen Verboten"

§ 52 lit. a Z 11 StVO 1960 "Ende von Überholverboten u. Geschwindigkeitsbegrenzungen"

sind in beiden Fahrtrichtungen im Sinne der "Richtlinien und Vorschriften für den Straßenbau" (RVS 5.44 LF5 i.V.m. KF bzw. LO5 i.V.m. KO) durch den Bauführer aufzustellen.

Diese Verordnung tritt mit Aufstellung der Verkehrszeichen in Kraft und wird mit Entfernung wieder rechtsunwirksam.

Übertretungen werden gemäß § 99 Abs. 3 der Straßenverkehrsordnung 1960 geahndet.

Für den Bezirkshauptmann:

Pischel, BA MA

Ergeht an:

- 1. die Straßenmeisterei Feldkirchen, St. Ruprechter Straße 20, 9560 Feldkirchen; per E-Mail
- das Straßenbauamt Klagenfurt; per e-mail 2.
- die Straßenmeisterei Feldkirchen, per e-mail 3.
- die Polizeiinspektion Feldkirchen; per e-mail 4.
- die Polizeiinspektion Bodensdorf; per e-mail das Bezirkspolizeikommando Feldkirchen; per e-mail 6.
- die Stadtgemeinde Feldkirchen; per e-mail 7.
- die Gemeinde Steindorf; per e-mail 8.
- die Amtstafel Laufzeit bis 31.03.2025